ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________
  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

RESULTADO DO VI CONCURSO DE REMOÇÃO

  O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, torna público o 2º RESULTADO DO VI CONCURSO DE REMOÇÃO. Conforme Art. 5.2 do
Edital 003/2011, o servidor contemplado deverá confirmar o interesse na remoção:

  5.2 No prazo improrrogável de 3 dias contado a partir da divulgação de cada
resultado, que constara a nova Comarca do servidor selecionado, o candidato deverá confirmar
seu interesse em ser removido exclusivamente via internet, no endereço eletrônico
www.tjma.jus.br, acesso rápido “Sentinela”, subseção “Remoção de Servidores” que ficará
disponível ao candidato no prazo de confirmação.

ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Qtde Matrícula Nome DESTINO ORIGEM
1 113787 ANTONIA VIRGEM SOUSA BEZERRA SÃO LUÍS PEDREIRAS
2 121483 CLAUDIA MARLENE K. C. GOUVEIA BALSAS PAÇO DO LUMIAR
3 138602 ANA CÉLIA DE ALMEIDA FREITAS SÃO LUÍS BALSAS
4 133967 FERNANDA TEREZA L. CORDEIRO SÃO LUÍS S. J. DE RIBAMAR
5 143313 DENYS RONALD VAL LIMA SÃO LUÍS COROATÁ
6 133595 WALDEMAR NEGREIROS SOARES JR SÃO LUÍS PAÇO DO LUMIAR
7 138156 GLADSTON VALE MELO SÃO LUÍS ITAPECURU-MIRIM
8 137778 ADAILTON DE MORAIS PESSOA SÃO LUÍS BACABAL
9 147082 JÚLIO CÉSAR DUAILIBE S. FILHO CODÓ BACABAL
10 146951 ELIZABETE DOS SANTOS LIMA P. DUTRA COLINAS
11 146993 FERNANDO ANTONIO C. M. JUNIOR ITAPECURU-MIRIM SANTA LUZIA
12 143081 ANDERSON CHAVES GEDEON SÃO LUÍS S. J. DE RIBAMAR
13 146894 CLÁUDIA ISABELE FREITAS PEREIRA S. J. DE RIBAMAR CHAPADINHA
14 146936 EDUARDO AUGUSTO SA C. LEITE ROSÁRIO ZÉ DOCA
15 147181 SAINT CLAIR MELO DE HOLANDA PEDREIRAS SANTA INÊS

ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________
  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

OFICIAL DE JUSTIÇA
Qtde Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 20685 LUDUGERO PEREIRA SÁ NETO IMPERATRIZ MIRADOR
2 70193 CARLENE VIEIRA DA SILVA PARAIBANO PASTOS BONS
3 70235 WILLAMS JAMS SANTOS DE ARAUJO CAXIAS PINHEIRO
4 107144 ARMISTRONG GOMES MENDONCA ROSÁRIO VIT. DO MEARIM
5 106690 JÚLIO CESAR DINIZ COSTA ROSÁRIO VIANA
6 75374 GLAUBER HENRIQUE TEIXEIRA ESTREITO IMPERATRIZ
7 151001 CAMILA LEITÃO ANTUNES COSTA ARAIOSES TASSO FRAGOSO
8 147686 CRISTIANO RIBEIRO SOARES IGARAPÉ GRANDE RIACHÃO
9 147504 JOAQUIM RODRIGUES MOREIRA FILHO ARAIOSES CURURUPU
10 147660 ALESSANDRA FERNANDES PIMENTEL AÇAILÂNDIA CAROLINA
11 150235 MARCIA SUEKO AOKI AÇAILÂNDIA BURITICUPU
12 1515449 JOSÉ RAIMUNDO BARROS JÚNIOR PINHEIRO S. J. BATISTA
13 80143 LUIS FERNANDO BARROS COSTA IMPERATRIZ JOÃO LISBOA
14 147603 FCO. LINEKER S. DE OLIVEIRA PASTOS BONS MIRADOR

AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Qtde Matrícula Nome DESTINO ORIGEM
1 108837 FRANCISCA LILIAN F. SOUSA IMPERATRIZ BURITICUPU
2 112094 TANIA OLIMPIA COUTO CHAVES SÃO LUÍS CURURUPU
3 111229 FCO. DE ASSIS LIMA DE OLIVEIRA SÃO LUÍS VARGEM GRANDE
4 111245 ELIZÂNGELA ALVES SÃO LUÍS VARGEM GRANDE
5 1503846 GALDINO NASCIMENTO SANTOS PARNARAMA SANTA INÊS
6 144428 SOLANGE MARIA DIAS FERREIRA ESTREITO TASSO FRAGOSO
7 133249 JACSON DA SILVA MOREIRA ROSÁRIO ARAME
8 133165 JEANE DE OLIVEIRA BRITO AÇAILÂNDIA BURITICUPU
9 134692 JORGE HENRIQUE DA SILVA SANTOS ROSÁRIO SANTA QUITÉRIA
10 117325 JHONNATHAN TORRES ALENCAR PAÇO DO LUMIAR SANTA INÊS
11 115410 DANIEL DE OLIVEIRA DA COSTA VARGEM GRANDE URBANO SANTOS
12 140764 GILBERTO LIMA ABREU FILHO CODÓ BALSAS
13 138057 VIVIANE FERREIRA VARGEM GRANDE BURITICUPU
14 138594 JORGE LUIZ FRANCO MORAIS SANTA INÊS MAG.DE ALMEIDA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________
  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO
Qtde Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 116798 DILCE PAIXÃO DOS SANTOS SÃO LUÍS CARUTAPERA
2 116533 JOSÉ RIBAMAR GOMES LEITE JR SÃO LUÍS BARREIRINHAS
3 112433 MOISES BARBOSA CORREIA SÃO LUÍS ITAPECURU-MIRIM
4 113670 ADELIA RODRIGUES MENDES SÃO LUÍS ITAPECURU-MIRIM
5 112565 MARA RUBIA SOUSA SILVA SÃO LUÍS TURIAÇU
6 116772 JORGEANA LAURA ALVES PINTO SÃO LUÍS MONÇÃO
7 116517 ROUSEANA ALMEIDA DOS SANTOS SÃO LUÍS CANTANHÊDE
8 117333 VANESSA CAROLINE DE O.G.E SILVA SÃO LUÍS CHAPADINHA
9 133355 CRISTIANE BORGES DOS S.MONTELO ROSÁRIO MATINHA

10 133462 LILIA SANTOS GONÇALVES ROSÁRIO CANTANHÊDE
11 133645 FERNANDA DA SILVA ROCHA ROSÁRIO MATINHA
12 133611 ANA CÉLIA BRAGA FREIRE STA L. DO PARUÁ GOV. N. FREIRE
13 134676 SONIA BARROS PEREIRA SANTA INÊS SANTA LUZIA
14 134056 PAULO ROBERTO DE J. P. PEREIRA VITORINO FREIRE TASSO FRAGOSO
15 148254 ELSON RODRIGUES DA SILVA AÇAILÂNDIA PORTO FRANCO
16 148213 JOÃO GABRIEL ARAGÃO ARAUJO AÇAILÂNDIA ARAME
17 149773 FERNANDA SILVA NASCIMENTO AÇAILÂNDIA ITINGA DO MA
18 149641 LIDIA FLORÊNCIO MONTEIRO AÇAILÂNDIA AMARANTE DO MA
19 112136 SIMONE DE SOUSA BRAGA PORTO FRANCO BALSAS
20 115816 DEUSIMAR DA SILVA COSTA TASSO FRAGOSO PARAIBANO
21 138123 MYCHAEL ARAUJO CARVALHO ITAPECURU-MIRIM IMPERATRIZ
22 134501 MARGARETH DE SOUZA MACHADO ITAPECURU-MIRIM VIANA

23 148148 SHIRLAINE INGRID ROXO GOV.NUNES
FREIRE CÂNDIDO MENDES

24 147827 AFONSO CELSO CASTRO CARVALHO BARREIRINHAS SANTA QUITÉRIA
25 148189 THAÍSA HELENA P. CASTELO BRANCO TURIAÇU CÂNDIDO MENDES

26 148049 ANDRÉ LUIS PINTO MARQUES MATINHA SANTO A. DOS
LOPES

27 149732 LORENA GALVÃO GAIOSO MATINHA CAROLINA
28 151712 FERNANDA DE ABREU CARVALHO SANTA LUZIA CODÓ

29 152710 BRUNO WANDERSON DE MORAES
PEREIRA CANTANHÊDE SANTA LUZIA

30 148148 JOSÉ CARLOS LOBATO OLIVEIRA CANTANHÊDE BALSAS

São Luís (MA), 17 de agosto de 2011.
AURINO DA ROCHA LUZ

Diretor de Recursos Humanos